
 

Gültig im Juli 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Juli 2016.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach 
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

03.07.2016, 10.00 – 11.00 Uhr
Kostenlose Führung durch den Apothekergarten

mit Martina Sandner  
Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten

(im Botanischen Garten Augsburg) 

Eintritt frei
(lediglich der Eintritt in den botanischen Garten selbst muss bezahlt werden)!

25.07.2016, 18.00 – 20.00 Uhr
Kostenlose Kräuterwanderung am Scheppacher

Weiher und im Reinhartshausener Wald
mit Apotheker Siegfried Hagspiel  
Treffpunkt: 18 Uhr am Waldrand-Parkplatz
ca. 0,5 km nördlich von Reinhartshausen

Keine Anmeldung erforderlich! 

Eintritt frei

elmex® gelée
25 g

statt € 8,52 1)

Freundschaftspreis

€ 4,26
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,04

Sie sparen 

50%
Sie sparen 

50%Soventol® 
HydroCortison
Acetat 0,5%
30 g

statt € 12,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

50%

AFRA Massageöl
15 ml

statt € 1,95 1)

GRATIS
Wir beraten Sie gerne

Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

AFRA Massageöl
15 ml

statt 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Pearls & Dents® 
Spezialzahncreme
mit naturbasiertem Perl-System

100 ml

statt € 6,95 1)

Freundschaftspreis

€ 4,86
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Perocur®
10 Hartkapseln

Freundschaftspreis

€ 5,65
Wir beraten Sie gerne

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

OMEGA-3
von GESUNDFORM 

180 VegaCaps

GELENK
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

GELENK

Für Herz, Gehirn und Sehkraft ! 

Omega-3 leistet nachweislich einen Beitrag für  
eine normale HERZ- und GEHIRN-Funktion  
sowie für die SEHKRAFT ! Täglich 1 x 3 Omega-3 
1000 mg in der vegetarischen Soft-Kapsel.

Kein fischiger Nachgeschmack, kein Aufstoßen. 
Mit Garantie – sonst Geld zurück ohne Wenn und Aber!

Eine Sinnvolle Kombination:
Omega-3 + GESUNDFORM Gelenk

DIE APOTHEKENMARKE
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Apotheken-
exk

lu

siv

statt € 26,45 1)

Freundschaftspreis

€ 18,51
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30% statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 17,11
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Vaprino® 100 mg
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

Freundschaftspreis

€ 6,19
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Vomacur®
20 Tabletten

Freundschaftspreis

€ 3,99
Wir beraten Sie gerne

Vomacur®

Dulcolax® Dragées
100 Stück

statt € 17,98 1)

Freundschaftspreis

€ 12,58
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Ist Ihnen das auch schon einmal 
 passiert? 
Nach einer sommerlichen Radtour mit 
der besten Freundin fühlen Sie sich 
schlapp und haben Kopfweh? Sie fi n-
den es ganz normal, dass Sie so aus-
gelaugt sind, schließlich haben Sie sich 
ganz schön verausgabt und ordentlich 
geschwitzt.
Diese Annahme ist falsch: Hätten Sie 
ausreichend getrunken, wären Sie viel-
leicht ein wenig müde, hätten aber kein 
Kopfweh. Der Grund ist ganz einfach: 
Wenn wir im Sommer zu viel schwitzen, 
verlieren wir Mineralien und Flüssigkeit. 
Deshalb sind beispielsweise isotonische 
Getränke ideale Begleiter für eine sol-
che Radtour. 
Empfehlenswert ist es darüber hinaus, 
alle schweißtreibenden Aktivitäten 
eher am frühen Morgen oder in den 
etwas kühleren Abendstunden durch-
zuführen. Wer sich nämlich in der som-
merlichen Bruthitze zu sehr anstrengt, 
riskiert nicht nur eine Unterversorgung 
mit Flüssigkeit, sondern auch einen 
Sonnenstich oder – noch schlimmer - 
einen Hitzeschlag. 
Während beim Sonnenstich Schwindel, 
Übelkeit und Brechreiz auftreten, kann 
ein Hitzschlag sogar zur Bewusstlosig-
keit führen.  Selbstverständlich sollten 
wir unsere Haut auch vor den gefährli-
chen UV-Strahlen schützen. 
Wer wüsste nicht besser über Son-
nenschutz Bescheid, als jemand, des-
sen Arbeitsplatz sich überwiegend im 
Freien befi ndet? Tennisprofi  Philipp 
Kohlschreiber erläutert im „Mein Tag“-
Interview, wie er dafür sorgt, dass seine 
Haut gesund bleibt. Apropos Haut: Ak-
tuell im Juli startet die Serie über die 
perfekte Gesichtspflege in unserem 
Kundenmagazin „Mein Tag“. Alle Bei-
träge wurden zusammen mit der renom-
mierten Professorin Martina Kerscher 
erarbeitet. Sie leitet in Hamburg den 
Studiengang Kosmetik wissenschaft.

Ist Ihnen das auch schon einmal 

Sonnengenuss ohne Reue

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 15,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,16
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,44

BIOZIDE sicher verwenden. 
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 

und Produktinformation lesen

Sie sparen 

30%

Iberogast®
50 ml

statt € 20,40 1)

Freundschaftspreis

€ 14,28
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 28,56

Sie sparen 

30%

Pro Person nur 1
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30% 
auf ein Vichy-
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Magnesium 
Diasporal® 400 extra
Trinkgranulat

50 Beutel

statt € 21,50 1)

Freundschaftspreis

€ 15,05
Wir beraten Sie gerne

Magnesium 
Diasporal® 400 extra

Sie sparen 

30%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 4,05 1)

Freundschaftspreis

€ 2,83
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

Freundschaftspreis

€ 2,96
Wir beraten Sie gerne

Hyaluron-
ratiopharm®
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,06
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 90,60

Sie sparen 

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–09.07.2016

Gültig vom 11.–16.07.2016

Gültig vom 18.–23.07.2016

Gültig vom 25.–30.07.2016

WIR HALTEN 
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo-

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger 

angeboten bekommen, bieten wir 

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Hansepharm Power Eiweiß Plus
versch. Sorten

750 g

statt € 59,00 1)

Freundschaftspreis

€ 41,30
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 5,51

Sie sparen 

30%

Orthomol Vital F 
oder M
Trinkfläschchen/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 62,50 1)

Freundschaftspreis

€ 43,75
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Macrogol Hexal® 
plus Elektrolyte

50 Beutel

statt € 33,00 1)

Freundschaftspreis

€ 23,10
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Guten Tag Apotheke 
Shampoo
Kletten oder Malve
je 200 ml

statt € 2,98 1)

Freundschaftspreis

€ 2,08
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,04

Sie sparen 

30%

elmex® 
Sensitive 
Professional
Zahnpasta

75 ml 

statt € 4,89 1)

Freundschaftspreis

€ 3,42
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,56

Sie sparen 

30%


